EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2025/PMA/PI.

DISEPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2025 – PMA/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.5438/2025– PMA/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NO
RAMO DE ENGENHARIA PARA REVESTIMENTO DE ACM EM PILARES DE
CONCRETO E OUTROS SERVILÇOS, CONFORME PROJETO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI
CNPJ: 06.554.802/0001-20
CONTRATADO: TEXOR ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 37.207.934/0001-09
SUPORTE LEGAL: Art. 75, Inc. I, da Lei 14.133/2021
Prazo de Execução e Vigência 01 (um) mês.
Valor Global: R$ 43.768,42 (quarenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais e
quarenta e dois centavos).
FONTE DE RECURSO: Manutenção. da Secretaria de Administração.  Orçamentária:
15.122.0002.2046 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39- Projeto Atividade: 2046. Fonte:
500.
VIGÊNCIA: 08/07/2025 a 08/08/2025
Data Assinatura: 08/07/2025.
SIGNATÁRIOS: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE: Adriano da
Guia da Silva. Contratado: TEXOR ENGENHARIA LTDA: Rodrigo Teixeira de Sousa
Amarante (PI), 08 de julho de 2025.
Publique-se.
Adriano da Guia da Silva
Prefeito Municipal